
                                                                                                                             
Администрация Исилькульского муниципального района 

            
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
От    06.04.2012 г.                                                                                        №  394 
       г.Исилькуль 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Исилькульского муниципального 
района № 451 от 26.03.2010 г. «Об утверждении  
Положения о порядке достоверности и полноты 
сведений, представляемых гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной службы в 
Администрации Исилькульского муниципального района, 
и муниципальными служащими Администрации  
Исилькульского муниципального района, и соблюдения  
муниципальными служащими требований к служебному 
поведению» 
 
 В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с 
Указом Президента РФ от 21.09.2009 г. № 1065 «О проверке достоверности и 
полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на 
замещение должностей федеральной государственной службы, и 
федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными 
государственными служащими требований к служебному поведению», 
Администрация Исилькульского муниципального района постановляет:  
 1. Внести в постановление Администрации Исилькульского 
муниципального района № 451 от 26.03.2010 г. «Об утверждении Положения 
о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в 
Администрации Исилькульского муниципального района, и 
муниципальными служащими Администрации Исилькульского 
муниципального района, и соблюдения муниципальными служащими 
требований к служебному поведению» следующие изменения и дополнения:  
 а) пункт 1 Положения изложить в новой редакции: 
 1. Настоящим Положением определяется порядок осуществления 
проверки:  
 1.1. достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 



претендующими на замещение должностей муниципальной службы в 
Администрации Исилькульского муниципального района и муниципальными 
служащими Администрации Исилькульского района, а также сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с нормативно-
правовыми актами Российской Федерации, Исилькульского муниципального 
района.  
 1.2. достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами 
при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации; 
 1.3. соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 
исполнения ими обязанностей, установленных Федеральными законами: 
 от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; 
 от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами (далее – требования к 
служебному поведению).  
 б) пункт 4 Положения изложить в новой редакции:  
 «п.4. Основанием для осуществления проверки является достаточная 
информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:  
 4.1. правоохранительными органами, иными государственными 
органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами; 
 4.2. работниками кадровой службы Администрации Исилькульского 
муниципального района; 
 4.3. постоянно действующими руководящими органами политических 
партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных 
общероссийских общественных объединений, не являющихся 
политическими партиями; 
 4.4. средствами массовой информации». 
 в) п.п. 7.1., 7.2., 7.3., 7.6. пункта 7 Положения изложить в новой 
редакции. 
 «7.1. проводить беседу с гражданином или муниципальным служащим; 
 7.2. изучать представленные гражданином или муниципальным 
служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и дополнительные материалы; 
 7.3. получать от гражданина или муниципального служащего 
пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и 
обязательствам имущественного характера и материалам».  
 7.4. осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или 
муниципальным служащим в соответствии с законодательством РФ о 
противодействии коррупции. 
 
 
 
 



 г) пункт 17 Положения изложить в новой редакции: 
 «п.17. По результатам проверки организационный отдел представляет 
главе Администрации района доклад. При этом в докладе должно 
содержаться одно из следующих предложений:  
 17.1. о назначении гражданина на должность муниципальной службы; 
 17.2. об отказе гражданину в назначении на должность муниципальной 
службы;  
 17.3. об отсутствии оснований для применения к муниципальному 
служащему мер юридической ответственности; 
 17.4. о применении к муниципальному служащему мер юридической 
ответственности; 
 17.5. о представлении материалов проверки в комиссию 
Администрации Исилькульского муниципального района по урегулированию 
конфликта интересов».  
 д) пункт 18 Положения изложить в новой редакции: 
 «п.18. Глава Администрации Исилькульского муниципального района 
рассмотрев доклад и соответствующее предложение, принимает одно из 
следующих решений:  
 18.1. назначить гражданина на должность муниципальной службы;  
 18.2. отказать  гражданину в назначении  на должность муниципальной 
службы; 
 18.3. применить к муниципальному служащему меры юридической 
ответственности; 
 18.4. представить материалы проверки в комиссию Администрации 
Исилькульского муниципального района по урегулированию конфликта 
интересов».  
 е) пункт 17 положения считать пунктом 19.  
 
 
 
Глава 
муниципального района                                                                 В.Г.Сусленко  


